Hocrum filiorum mactatio, de qua in nostro textu tam apud Hebreos percrebuit, vt redderet campos sanguinos

neos, & laqueos sanguinantes, nam locus sacrificij in valle Enon, in c. 7. & 19. Hierem. memoratus, tot erat cruentatus sacrificijs, ut vallis occisionis appellaretur, sicut pristinum pulchrum nomen amittens, *Vallis* appellatur *interfectionis*. Vnde Nicol. de Lyra sonat: non dicetur *vallis* consolationis, aut gratiae, ut nomen *Emnon* explicat, sed *Vallis Stragis*, Christophorus de Castro verba, Lyrae idiomate Hilpano, vertit, *Valle de la matanza*, ut Hispanus loquitur, meo videri, cum allusione ad locum Hispanicum nostrum, in quo ex Mauris, & Catholicis occubuerunt quamplurimi in illa satis repetita Historia, quia Ambrosius de Morales, Ioanes Mariana referunt, & ob magnum effusum cruentum mortis repetitione eodem nomine insignitur locus, *Valle de la matanza*, qua similitudine vocis comprobatur, puerorum iterata mastatio.

Sic, ut ponderetur delictum, displicuit Deo tot Innocentis sanguinis litati sacrificiu, ut malvit Deus, ut fuerit Israhelitas penas peccati, locum illum fore sepulchrum commune Ciuium Solymitanorum in fatali die Chaldeorum, ut ore aperto deglutiret eorum membra, quia coram Moloch, seu Baal, nefando illo delicto poplitem flectebant. Argumentum est text. cap. 19. Hierem. & 7. quo in loco sic Sanctius interpretationem odoratur, *Vallis interfectionis*, seu *interfectorum cadavera*, quia eo tanquam in sepulchrum proiecta illorum cadavera.

Vnde tibi nota nouum. ex sanguinis isto repetito profluvio, & loci huins impietate crudeli, Deus Hebreis permisit mulierum libellum repudij; non ex meo cerebro cogitata est ratio, acutus est in Christof. serm. de libel. repudij, *Libellus fit repudij*, quia, qui nec filii in valle ista parcerant, uxoribus minimè pepercissent sed oecidissent. Iste tanquam in funesto theatro puerorum repræsentata tragedia ad cæremonialem ritum deueniamus, ut tribus stemus promissis.